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Beretning 2024
Året 2024 har været et rigtig fint år for vores forening, et år der i høj grad har været præget
af samarbejde. Samarbejde indenfor det ældre- og sundhedspolitiske område, det sociale
område og ikke mindst aktivitetsområdet.

På det ældre- og sundhedspolitiske har vi ÆSN regie, afholdt et Stormøde hvor
Borgmester Kasper Damsgaard og direktionen fremlagde deres tanker om den kommende
Masterplan på ældreområdet, i lyset af regeringens tanker om en Ældrereform og den nye
Ældrelov. Dette med skarpe input fra Tina Fristrup lektor v. Århus Universitet.
Herefter dialog med borgerne, hvor mange emner blev debatteret og udmøntede sig i et
fælles arbejdsnotat, der sætter fokus på hjemmepleje, Seniorboliger, Plejehjemmene,
madordning og mange andre områder.

Bisidderområdet hvor vi nu har op mandet med flere bisiddere, har allerede nu haft
relativt mange opgaver, hvor vi har hjulpet medlemmerne med de udfordringer de enkelte
har stået med.
Det er altid bedre med flere øjne og ører når man måske står alene med nogle svære
samtaler eller opgaver man har svært ved at overskue.

I oktober afholdt vi et temamøde for pårørende til svækkede ældre med 45 deltagere, og
med to fagfolk fra Ældre Sagens landsdækkende rådgivning, som fortalte om oprettelse af
fuldmagter, værgemål, og at man kan få hjælp i Ældre Sagens telefonrådgivning.

Et tankevækkende arrangement, som har fået flere til at overveje oprettelsen af disse.

Det sociale område:

Ældresagen har udbygget samarbejdet med dels kommunen og de forskellige relevante
instanser, med jævnlige møder dels med de enkelte afdelinger og Borgmesteren, hvor vi i
fællesskab fremlægger de udfordringer som medlemmerne står overfor.

Kommunen arbejder med i et positivt samarbejde for, at ændre eller forbedre vilkårene for
borgerne, indenfor de rammer der er mulige.
Vi har ligeledes samarbejdet med kommunen i lang tid for, at finde nye tidssvarende
rammer for vores aktiviteter, som netop nu er udmøntet i, at vi er flyttet fra de tidligere
lokaler i Stationsparken, til et fuldt nyrenoveret foreningshus på Nyvej 7.
Helt centralt og i centrum af Glostrup med 2 andre foreninger, nemlig Røde Kors og
Dykkerforeningen Vagus Nubila, som tidligere har haft til huse i dels Fritidscentret og
Leragergård.
Et forbilledligt samarbejde mellem alle parter og kommunen, og som vi ser frem til kan
udvikle sig yderligere med nye fælles tiltag foreningerne imellem, til glæde for vores
medlemmer.

Det bevaringsværdige hus indeholder lokaler som gør, at vi kan afholde flere både
etablerede, men også nye aktiviteter og dermed mindske belastningen af, at låne lokaler i
andre af kommunens bygninger.
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Der er yderligere en have som vi har planer om, at etablere en nyttehave for
Demenscafe’ ens brugere som mistede, den tidligere så værdsatte nyttehave på
Dommervangen, så vi igen kan glæde de demente og deres pårørende i sommerperioden.

På aktivitetsområdet:

Vi har i 2024 haft faste aktiviteter indenfor, Badminton, Besøgsvenner og ikke at
forglemme Bowling, som desværre ikke har været beskrevet i de seneste numre af Det
Sker, derudover Bladomdeling, Dart, Demenscafe´ Solkrogen, IT-hjælp både remote og i
hjemmet, Krolf, Petanque, Syng dig glad, Tennis og Tryghedsopkald.

Derudover mange andre aktiviteter som rækken af Søndagscafeer, foredrag, guidede
gåture, busture, museumsbesøg, vinsmagninger og mange flere.

Til alle disse arrangementer har der har deltaget over 2.000 medlemmer og ikke
medlemmer, med deltagelse af flere og flere fra andre lokalforeninger, med den motivering
at vi Glostrup har så mange spændende aktiviteter at byde på.

Udover disse har vi en hel del mere af faste aktiviteter, som vi håber vi får registreret i
løbet af 2025, og dermed får det fulde billede af hvor meget vi egentlig skaber for
medlemmerne i Ældresagen Glostrup, og hvor stort et arbejde de frivillige yder.

Et andet mål for aktiviteterne har været at øge disse både i dagtimerne, aftentimerne og
weekenderne, for at tilgodese både de der er pensionerede, men også de der fortsat er i
arbejde, da vi kan se der er flere og flere nye medlemmer der arbejder.
Dette er vi også lykkedes med.

Foreningen generelt:

Vi indførte en åbningsdag mere om torsdagen fra kl. 13.00 til 15.00, for at imødekomme
de der er aktive om formiddagen med andre aktiviteter, eller fortsat er i arbejde.
Vi kan se, at der er taget godt imod denne dag af medlemmerne og bliver besøgt af flere
og flere nu. Så disse tider vil vi fortsætte med i det ny Foreningshus, hvor der er åbent for
besøg af medlemmerne og få løst de opgaver man har.

Liste værktøjet som er den database hvor vi registrerer antal medlemmer, frivillige og de
roller man har samt kontakt oplysninger.

Den er nu fuldt opdateret med disse data pr. 1. marts, og tæller nu 3.964 medlemmer i
alderen 21 til 106 år, 101 frivillige som står bag alle de aktiviteter som nævnt tidligere i
beretningen.

Kommunikation til medlemmer/potentielle medlemmer og øvrige interessenter.

Vi bruger i dag disse kanaler til at kommunikere:
Det sker, som udsendes 5 x årligt.
Annoncering i lokalavisen med færre, men større og dermed mere synlige annoncer.
Pressemeddelelser.
Trykte og personomdelte medlemsblade 2 x årligt, her med lidt udfordringer v. ejendomme
med lås.
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Vi deltager på Kulturfestival, Seniormesse Mere Fri tid, og andre lignende events.
Via vores hjemmeside der jævnligt opdateres.
Udsendelse af det lokale nyhedsbrev, hvor vi stadig opfordrer til at tilmelde jer, så vi hurtigt
kan kommunikere og komme i kontakt med medlemmerne. Vi når i dag ca. 1/3 af
medlemmerne, så der er fortsat et stort potentiale for de af Jer der endnu ikke er tilmeldt.

Året 2024

Endnu et nyt år med et højt aktivitetsniveau på alle fronter, dels de allerede etablerede,
men også på nye områder, der alt sammen forudsætter en lang række frivillige, der med
engagement og lyst udfører opgaverne på hvert deres felt.

Så der skal lyde en stor tak til Bestyrelsen for det store arbejde de udfører.

En stor tak til alle de frivillige, som ligeledes yder en stor indsats for, at alle aktiviteterne
bliver gennemført til glæde, for både medlemmerne men også for dem selv.

Ifølge analyser, er det den største motivations faktor for det at være frivillig i Ældre Sagen,
nemlig det at gøre en forskel for andre mennesker.

Selv med godt 100 frivillige, er der løbende behov for ny tilgang til de forskellige aktiviteter.
Lige nu har vi behov for bladomdelere, en Handy person til mindre opgaver i hjemmene
hos medlemmerne, en Frivillig koordinator til alle aktivitetslederne, en korrekturlæser til
medlemsbladet, eller skulle man have lyst til at starte en ny aktivitet er man velkommen til
at melde sig.

Ved bordene har vi lagt, en netop udgivet folder ud, som fortæller lidt mere om det at være
frivillig, så har man tid og lyst er man velkommen til, at henvende sig til en af os fra
bestyrelsen både i dag, eller måske senere når det passer en.

Tak for ordet og som vanligt, er I selvfølgelig velkomne til at stille spørgsmål.


